De memoria beneficiorum diuinorum.  
Capitulum

# L

## Quonia bre

uis forsitan intellectus tuus/ eousque vt altitudinem et imensitatem tantorum beneficiorum attingere forte plene non possit: faciam rememorationem minorum beneficiorum: que quidem quicquid intellectus facile apprehendat. **¶** Respice igitur et attende in obsequio creaturarum: que tam officiose tam sedule innumeris obsequijs tibi seruiunt. Et primum sanctorum et beatorum angelorum. quorum officia et obsequia que nobis incessanter impendunt: in tractatu singulari de ipsis declaravi nominavi et numeravi tibi. Et vt de alijs taceam: quis satis admirari laudareque sufficit fortissimam vigilantissimamque custodiam. qua nos incessanter custodiunt: malignos spiritus arcetes a nobis et conpescetes eos: ne per voto sue malignitatis in nos seuiant: absterrentes eos et diffugantes a nobis: interdum autem religantes. Deinde quis adeo iniurius est adeoque negligens salutis sue quis adeo ingratus et in deuotus: qui non attendit beniuolentiam ipsorum erga nos: per quam et orationes nostras offerre deo altissimo/ et suas ipsis ad iocere non cessant. Quis inquam attendens/ non agnoscat incogitabilem pietatem et dulcedinem creatoris diuicias erga nos. quoniam tam fideles

## Capitulum

tam industrios: tam diligentes mediatores inter se et nos: nobis dedit. Nec enim cessat sollicitudo eorum apud deum pro nobis nec circa nos in omnibus que et nobis necessaria esse vel salutaria conspiciunt. Et idem de sanctis et beatis animabus tibi est sciendum: et quantum ad officium interpellationis pro nobis. Unde quis cause sue periculum et negotiorum que expedire habet coram deo arduitatem et multitudinem aduertens: tam necessario: ut tanquam salutarium auxiliorum: datorem deum exinde non amare possit? Quis denique sanctorum labores: studia et dolores: quos pro nobis ad dei gratiam adducunt subierunt et sustinuerunt: apostoli sancti martyres et confessores: omnesque doctores meditando. scribendo. predicando. et multi ex ipsis: tormenta immania passi sunt: vel leuiter cogitet: et non in ipsum datorem tantorum adiutorum et adiutoriorum saltem amore debite gratitudinis ut cumque caleseat: et hec spiritualia beneficia sunt.

**A**d propterea procedam ad temporalia: quorum amor tam facile attrahit. alligat. captiuat. inebriat. et interdum usque ad insaniam concitat. Attendat qualiter misericordissimus creator totum celum inclinat in obsequia tua. Et hoc manifestissime respicitur in obsequiis solis et lune: que tibi die ac nocte lumen ministrant aliisque tam multa seruicia: que philosophis naturalibus solis nota sunt. tamen tibi incessanter impendunt. in sole velut seruum strenuissimum. seruum per omnia impigrum tam mane surgentem singulis diebus ad illuminandum. et interdo mane summe diluculo ad ministrandum lumen tibi in gressibus et in omnibus operationibus tuis. similiter et equo tuo et omnibus animalibus tuis. Seruit igitur tibi sol euidenter: quasi seruus lucernam preferens ante te: ostendens tibi discrimina viarum: ne in eis cespites aut corruas: vel etiam offendas: ad regendas et dirigendas vias operibus tuis. que nec bene nec recte nisi in lumen fieri possunt. Preterea occulta beneficia. que per stellas et planetas nobis incessanter prestantur. que paucissimis etiam sapientibus nota sunt. Respice in aera: et cogita de ventis: qualiter aera interdum serenant. Flubes interdum inde diffugantes: et nubila. Interdum autem nubes aggregant tanquam vasa aquatica: et aquis plena quasi circumuertentes ea humeris suis: ad ministrandum aquam et ad irrigandum agros tuos et vineas ortos

et prata. nec non ad ipsum aera humectandum et tempandum: qui inde salubrior fit hominibus: et ad expirationes et respirationes conuenientior. Ipsa etiam commotione et exagitatione ventorum: aera ipse depuratur. et ad vitam hominum animaliumque spirantium et respirantium conseruandam fit aptior. Nec pretereas utilitates quas venti prestant nauibus: tam marinis quam fluuialibus. sed et molendinorum que solo vento molunt utilitas negligenda non est. Deinde respice in aquas: et primum in fluctus qui sunt pisces: et non sufficies numerare vel estimare comoditates et utilitates que per aquas tibi prestatur in fluctibus antedictis. Deinde respice utilitates euectionum. naualium. et molendinorum aquaticorum. ablutionum. irrigationum. potationum et condimentorum in pulmentis. et occurret tibi tanta magnitudo tanta multitudo utilitatum quibus tibi seruiunt aque: ut in numeratione et mensuratione earum deficere necesse habeas. Post hec considera terram et videbis tanquam quoddam creatoris promptuarium et thesaurarium. diuiciarum innumerabilem et imensarum. Ex ea enim ut ex quodam promptuario creatoris: et victus et vestitus: et inhabitatio siue tectum nobis assidue ministratur. Ex ea enim sunt et fruges et fructus olera herbe legumina. Ex ea enim sunt et carnes animalium quibus vescimur et nutri-mur. Ex ea enim sunt linum et canapium ad nos vestiendos. Ex ea generantur animalia quorum lana et pellibus plumis induimur: Ex ea sunt lapides et ligna et sabulum de quibus nobis habitacula fabricantur. Quis autem medicinas que de terra gignuntur enumeret? Quis innumeratas metallorum gemmarum lapidum preciosorum marinorumque estimare sufficiat? Quis olei liquores. balsami. lactis et vini et omnia genera gummi memoriter teneat? Quis multitudinem venarum terre. varietatemque lapidum earum: vel dinoscere vel numerare potuerit? Ad herito igitur terram dei promptuarium ad escas et vestimenta que nobis inde ad ministrat nominem. Quantum vero ad diuicias auri et argenti: gemmarum ceterorumque omnium que homines diuicias vocant: non minus recte thesaurum diuiciarum eiusdem creatoris vocaui: cum in ea tot et tanti diuiciarum huiusmodi thesauri repositi et absconditi sunt ab ipso creatore. Nec tibi pretereundum est quantum et optis visibus et utilitatibus humanis aia-

lia deseruiūt. r'alia / qdā euectionibus / alia  
 equitationibus. alia agriculturis / r'alia in oī  
 bus r' pōnia in vsibus hominū r' utilitatibus  
 r' viuunt r' moriunt. Ita vt carnes. lane r' pel  
 les cornua r' dentes. r' ipe etiā supfluitates: a  
 varijs utilitatibus nō vacarent. Quis enim  
 nō videt ex dentibus elephantoz r' cornibus  
 bubulorū mira ornamenta r' instrumenta fie  
 ri. Clides de lignis r' arborib' q' multiplici  
 cedunt / dolant / sculpanē / in varias utilita  
 tes r' vsus hominū. r' alia quidem exuruntur  
 ne frigorū supfluitas noceat hoībus. Alia ap  
 tant in edificia / vt sint nobis in tectum habi  
 tatiōis r' in munimē p'ectionis a pluuijs r' vē  
 tis niuibus atq' grādibus. Tantis igit' tor  
 mētis suis / laceratiōibus scilic' / exustiōibus /  
 ad omnes iniurias / aeris expositionib' / nobis  
 seruiūt ligna siluarū. Ligna vero domestica  
 tanta varietate fructuū. Ligna xō r' arbusta  
 aromatica tāta virtuositate medicamentozū  
 ac odorametozū. Hec em' omnia diligētī r' in  
 tuenti cōsideratiōe considerāti / apparet eui  
 denter prelarga b'ificentia creatoris / que tā  
 ta imensitate a multitudine beneficior' r' do  
 norum suoz ex omī pte nos obruit / pascit.  
 vestit. circūdat munit r' protegit contra omnia  
 incomoda r' nocumēta: vulnerū / egritudinū  
 r' infirmitatū corporaliū. r' despūalibus inco  
 modis taceam. Si quis rex magn' regnū to  
 tum r' singulas regni partes. omnesq' magna  
 tes / aliosq' vniuersos subditos suos / tuis ob  
 sequijs onorasset. Ita vt omnia et singula que  
 de regno ipsius sunt. omnesq' r' singuli subditi  
 sui / obsequijs tuis die ac nocte inuigilarent:  
 An possis te continere ab amore illius. Et sic  
 facit r' fecit vnicuiq' nostrū incessanter domi  
 nus deus noster. Nec em' cuiq' de his que in  
 celo vel de celo sunt in pte ista pepercit. Nihil  
 omniū istoꝝ que eius sunt a seruitijs nostris  
 voluit esse imune: quia nullū ex angelicarum  
 militiarū exercitu. Nullā ex sanctis r' beatissi  
 mis aiabus. nullam ex stellis luminarib'. Ad  
 hunc modū curre pōnia / quicqd est a sumo  
 celo vsq' ad deorsum / seruire nobis facit. si tñ  
 hoc dignamur. Ipse etiā infernus nō ē exem  
 ptus a seruitute nostra / vel seruitijs / dū r' no  
 bis sūt terroꝝ r' horroꝝ incutiens a malis in  
 numeris nos custodit / atq' bona nostra nob  
 conseruat: que si nō esset timor ipius minime  
 durarent in nobis. Alias etiā tortoz noster ē /  
 r' vindex omniū iniuriarū r' cōtumeliarū no  
 bis irrogatarū vindictas in omnes iniuriato

res nostros tam iustas tātasq' exercēs: vt ni  
 hil sit qd' vltra eas de inimicis n'ris reqrat iu  
 sticia. neq' etiā ira nostra: Que non seruicia  
 nobis impendat purgatorius ignis / vel loc'  
 ipse noiē suo ipemet indicat euidenter. dum  
 quicqd purgandū inuenit in aiabus hinc ex  
 euntibus / r' ad patrie celestis felicitatē pgen  
 tibus / purificat r' elimat: mūdans illas clarif  
 simas lucidissimasq' deo r' p'sentans remune  
 ratori. De terris ventis r' maribus / r' alijs eo  
 compēdio tibi satis factum ē: vt sup hoc qcq'  
 vltorius nō reqras. Quid dicam et de ipso  
 creatore / qui est trinitas gloriosa / vt' verus  
 ac solus deus / pater filius r' spū sanctus / qui  
 nec sib' ipsi in pte ista vel pepercit vnq' / vel p'cit  
 qd' euidenter apparet in spūalibus b'ificijs: q'  
 sunt illuminationes / iustificationes / mūdati  
 ones / decorationes / custoditiones / p'ectio  
 nes r' defensionēs animarū n'rarū: a qb' nūq'  
 vacat incogitabilis pietatis sue dignatio. In  
 potes aliquid cogitare / quod cor humanum  
 in amorē benefactoris inducere possit: qd' di  
 uina bonitas erga nos negligat / vt obmittat  
 Addam aut' r' aliam cōsiderationē: que vti  
 nam nunq' recedat a memoria tua. Respice  
 in vniuersitatem r' apparebit / quia ipa est in  
 numerabilis multitudo ministrorū / seu serui  
 entium varia dona r' xenia / tanq' ex p'mptu  
 ario quodā diuine largitatis r' beneficentie / ti  
 bi deferentium r' offerentium atq' p'sentanti  
 um. Que quia vt p'dixi r' ostendi / ignes sunt  
 r' flāme ad calefaciendū cor humanū / amore  
 largitoris ipsoꝝ. Si interrogaueris vnde  
 veniunt / vel quo vadunt. quo tendunt vt qd'  
 intendunt ipsa. In veritate respondebunt tibi  
 bi / quia nos sumus innumerabilis multitu  
 do miserationum dei / portantes ignem r' flā  
 mas / ad calefaciendum cor humanum / fri  
 gore mortifero congelatum / r' penitus extin  
 ctum. nec tamen totz tanti ignes flamme: ge  
 licidium eius adhuc dissoluere sufficiunt.  
 Addam r' aliam considerationē in qua nō  
 modicum est ammirationis nostriq' doloris  
 et confusionis. Dico ergo / respice mundum  
 vniuersum / et videbis ipsum totum arden  
 tem atq' flammantem largitate r' beneficē  
 tia creatoris. Ex omni parte illius micant  
 flamme donozum r' beneficiorum creatoris:  
 sicut euidenter vides ex precedentib'. Qua  
 propter manifestum est totuz mundum / siue  
 vniuersuz creaturarū oīuz / etiā cū ipō creatore  
 fornacē esse totaliter ardentē r' vndiq' flāmā

## Capitulum

tem. Quia propter de mirabilibus diabolicis p  
grande miraculoz nō solū q̄ tanta fornax nō  
te calefacit: sed etiā q̄ in medio ei⁹ posit⁹ non  
totū ea conflagras. Attende igit̄ insanissi-  
mum cor humanū / vbi te posuit creator bñdi-  
ctus vicin medio tot⁹ tantorū igniū inen-  
se fornacis. Quia propter nō solū calere te volu-  
it ex tot⁹ tantis ignibus ⁊ flāmis / sed etiā ar-  
dere ⁊ eē ignitū. propter quod de lucifero dcm̄  
est Ezech. viij. quia ipse erat in medio lapidū  
ignitorū / angelorū. s. qui p̄ larga beneficentia  
creatoris igniti erāt: nō solum calentes amo-  
re ipsius / sed etiā ardentes atq; flāmātes in  
illū. Dicā adhuc ⁊ vulgare prouerbiū quo di-  
ci solet. Qui obruit me aduertat me. quod ē  
dicere / capit ⁊ ad se trahit. hoc insanissimum  
cor humanū tibi dici pōt. quia tot muneribus  
⁊ tantis obruit te deus ex om̄i pte ⁊ tū tu non  
admittis vel capis vt te attrahat / ⁊ ad se tra-  
hat. Interrogo te etiā adhuc: qd̄ peccauit de-  
us aduersum te / vt eum diligere vel nō velis  
vel nō valeas: nec tanta fornace tot⁹ tanto-  
rum igniū calefieri posses amore ipsius. Sz  
vt de donis ⁊ bñficijs istius taceā: qualiter de-  
fendas te ab imensitate bonitatis ⁊ pulchri-  
tudinis ipsius: illa velut camin⁹ incogitabilis  
ardoris / totā ciuitatē celestem inflāmat atq;  
conflagrat. Inde ardet om̄is exercitus mili-  
ciarū celestiu⁹ / ⁊ om̄is scōꝝ ecclesia. i. beatissi-  
marū aīarū que ibi iam recepte ⁊ gloriūate  
sunt. Attende q̄ bonitatē ⁊ pulchritudinem  
dei tibi predicat incessanter vniuersitas crea-  
turarū. que admodū ⁊ in ipsa ecclesia canitur  
Quē terra pontus ⁊ ethra colūt / adorāt p̄di-  
cant. Dic queso que mulier a deo refrigidata  
vel maleficiata esse pōt: vt iuuenē sponsuz di-  
ligere noller: si die ac nocte p̄dicaret sibi boni-  
tas ⁊ pulchritudo ipsius. Glide igit̄ q̄ mortifera  
est infrigidatio tua: q̄ stupendū gelicidi-  
um / vel vt verius loquar / q̄ validū diabolicū  
istud maleficium quo ita maleficiat⁹ es: vt tot⁹  
⁊ tantis dei bonitate ⁊ speciositate incessan-  
ter nullo amore in eum caleas p̄fertim cū in-  
numerabilibus ⁊ inestimabilibus bñficijs vt  
cor tuum iugiter se ingerat ⁊ impugnat. Dic  
interrogo te / si venalis est amor tuus: quem  
emprore aliū queris q̄ deum: expectas: quic  
quid mundus dare potest p̄ amore tuo. hoc  
est dicere vt amet a te / compatione eorum q̄  
iam dedit deus / ⁊ iam cōtinue dare nō cessat /  
atq; eorum que promittit ⁊ p̄parauit diligen-  
tibus se: nulla sunt. Si vero liberalis atq; gra-

tuitus est amor tu⁹. An est aliquid amore tuo  
dignum / vel bonitate vel pulchritudine: com-  
paratione dei: imo vt vulgariter loquar / in  
om̄ibus alijs perdit amor / in eo solo digne et  
per om̄ia laudabiliter collocatur. Sz si amor  
tuus nisi p̄ vim ⁊ violentiam extorqueri pōt  
a te: nec sic fugere vel abscondere te a calore  
ipsius. Attende minas. considera / errores.  
vide ipsum gladio euaginato supereminētē  
capiti tuo: ⁊ mortē anime ⁊ corpis intonantē.  
vide eterna supplicia ⁊ ardores sempiternos  
quibus te traditurum cōminatur: si non eum  
amaueris. Que mulier si talia ei fierent vel  
interpretarentur / cum allegaret violentiam  
⁊ per illā nō se excusaret si quis de amore illi⁹  
culparet eam. Omnibus autem huiusmodi  
violentijs longe fortior est assidua predicatio  
bonitatis ⁊ pulchritudinis dei: largitate beni-  
ficentie ipsius ⁊ infatigabili continuatione in  
vnūquenq; nostrum profusissima. Accedunt  
⁊ ad hoc non parue virtutes efficacie: diuine  
patientie ⁊ longanimitatis ipsius / quib⁹ tam  
malos ⁊ ingratos in tot⁹ tantis malis vitio-  
rum ⁊ peccatorum tam diu tam benigne tam  
misericorditer tā dulciter sustinet ⁊ expectat  
Admirisq; ⁊ ineffabilibus sibiq; soli notissimis  
modis / ⁊ vijs: ad misericōdiam ⁊ gratiā reuocare  
⁊ reducere non cessat. Aggrega igitur h̄ om̄-  
nia. ⁊ inuenies per hoc: quia nullum patet tibi  
refugium ab amore dei. Non etiam est ex-  
cogitare latibulum / vbi te abscondere posses  
a calore eius. Et quia cuiuscunq; modi vt cō-  
ditionis sit amor tuus: necesse est vt in euz te  
inclines: ⁊ ei te conglutinet ⁊ vniat. siue enī  
liberalitas sit quod est ad donandum: siue ve-  
nalis quod est dicere ad vendendum: siue p̄  
extorsiones ⁊ violentiam suam acquisibilis:  
non potest ipsum auertere a deo. Lum om̄es  
accusationes ⁊ omnia prouocatoria siue incē-  
tua amoris incomparabiliter maiora et forti-  
ora sint / pro eo: q̄ vix alia cogitari possunt.  
Non est igitur tibi effugium vel euasio. nisi ef-  
fugium vel euasionem huiusmodi ab amore  
scilicet ipsius / extremum vocas periculum.  
Et est simile / si quis dicat illum euasisse / qui  
extremum atq; supremum incurrit periculū  
et latronem euasisse cum perferat suspendi-  
um. Ad vltimum autem ponam quod est  
omnibus procuratorijs atq; omnib⁹ incenti-  
uis illis fortissimū. Et h̄ indubitāter ē amor il-  
le nimius ⁊ incogitabilis: quo ipse prior dile-  
xit nos. Omnium enī incentiuorum ⁊ calefa-

ctiuorum: maximum est ignis. Amor autem quod dileximus ignis est. Quia propter ad calefaciendam et inflamanda corda nostra convenientissimus. Ignis enim igne et longe conuenienter et longe efficacius quam alijs accendit. Ego docebo te amatorium subaudis medicamentum sine carnie sine veneficio. Si vis amari: ama. propter hoc ipsum dicebat ad eum David. Exurge domine deus in precepto quod mandasti quod est dicere. Adimple tu illud. Et hoc est preceptum charitatis siue dilectionis. et tunc synagoga pleborum circumdabit te. Cum enim ostendit imo exhibuit euidentissime in semetipso: quia diligebat genus humanum. tunc factus est et ille dilectus hominum et aggregati sunt ad eum. eius uniti unitione amoris. hoc est ignis. a quo neque homo neque aliud aial se abscindit. Omnes enim homines diligunt diligentes. et omne aial diligit a quo diligit. Et hoc est quod ipsemet dicit in euangelio luce. Ignem ueni mittere in terram. quod uolo: nisi ut accendantur. Ignem istum hoc est singulare istud et stupendum beneficium: ne separet illud a corde tuo. Ipse namque aduentu suo ignem siue dilectionis erga nos ostendendum misit in corda hominum. Et licet hoc ipsum omni largitate beneficentie siue sicut dixi fecerit et faciat incessanter. hoc tamen in singulari et incogitabili immensitatis beneficium incarnationis siue uicem passionis et mortis. hoc incompatibiliter et incogitabiliter et magnificentius fecit et efficacius. hunc ignem igitur applica cordi tuo / iugi recogitatione ipsius: et tene incessanter pro memoria tenacissimam in corde tuo / et non effugies ne dicam calorem / sed etiam huius sancti amoris saluberrimi uiuificum ac lucidissimum incendium. Ne proicias a corde tuo cito ignem: sicut mors est stultissimis hominibus. Sed quemadmodum cum uis uel lignum uel candelam accendere / radium coniunctum igni tenes illud / uel in ipso igne donec accensum fuerit. Non enim tam cito tactu ligna ignis uel calent uel ardent. Sic nec cor humanum cito cogitat / flammam istam diuine beneficentie: tam cito calere ex illa necesse habet. sed pro mora / hoc est pro morosa applicatione / paulatim calefit et tandem incendit. Causa autem in hoc / quoniam necesse est profundari in intima cordis credulitate huius beneficij / donec illud inheret et quasi radice in ipsis. Debes etiam hic attendere magnitudinem ignis istius / de quo ipsa ueritas in euangelio dixit / maiorem hac dilectionem nemo habet. Quia propter isto igne dilectionis / nullum malum. Et igitur manifestum est / quia facile calefit uel etiam accenditur et cor humanum: si diu illi applicaretur atque

coniungeretur. Et intendo si diu cogitatum et memoriam in illo teneretur. Ex quo manifestum tibi esse debet. quod salutaris / quod necessaria est iugiter recogitatio diuine passionis / incarnationis / et mortis. et similiter sacratissime eucharistie. Quamque efficacis rememoratio iugiter recogitatio ipsius. Quam nos diligat / quod tam crebro singulis diebus cum tantis muneribus nos uisitat intelligentibus euidenter ostendit. Et propter hoc in illo tam uenerando mysterio: ignem sacratissimi amoris sui mittere uenit in terram. pro magna magnitudine namque beneficij / imo pro immensitate in illo tam uenerando mysterio / ignem immensum siue dilectionis cordibus nostris ingerit et imittit.

De gladio spirituali quod debet mactari anima in oratione uel meditatione. La. LI.

**Est hec autem**

aggrediar etiam gladium tibi dare: uel potius illum unde accipias ministrare. Gladius igitur iste spiritus est siue spiritualis / uicem uerbum dei. sicut legitur ad Ephesum ultimo. Gladius iste penetrabilior est omni gladio ancipiti. sicut legitur ad Hebraeos. uicem huius acumen et penetrabilitas ex dolore penitentie et profundatione ipsius cognoscitur atque sentitur. Quia propter de sacris omnibus eloquijs / illa ad transfodiendum cor conscindendum et ad lacerandum eligenda sunt: que cor maxime penetrant et conscindunt: maximeque dolorem intimum penitentie ingerunt. hec autem quantum capio / efficacius hoc faciunt: que mala uitiorum et peccatorum nostrorum ostendunt et aggregant. Et intendo mala et que ipsa sunt / uel propter illa nobis iam irrogata sunt: uel imminet ex ordine diuine iusticie in futuro iudicio. Inter mala igitur: hoc primum tibi nominabo: mortem pessimam peccatorum / que uicem tam ipsam extinguit gratie / uel potius ipsa est extinctio gratie eius. Et hec que animam humanam a deo separat: qui est uita beatissima animarum humanarum / que tanto pernitiosior est: quanto gratia prestantior est quam natura tantoque magis timenda: quanto ipsa uita gratie amabilior est quam uita nature. Sacra igitur eloquia: que mortem istam tibi indicant uel ostendunt: proculdubio istam mortem pessimam ac pernitiosissimam ingerunt ac impingunt in penetrabilibus cordis tui. Unde igitur dolor cordi tuo incuti uel ingeri potest: si mors ista cordi tuo dolorem non ingerit.

## Capitulum

Presertim cum mors etiā corpalis q̄ nec vera mors est/nec mortis nomine etiam digna. Q̄d euidentis iudiciū ē/extinctū in eis esse vitalē atq; viuificū calorē bone dilectiōis cū flāme turpiū desideriorū cor eorū totaliter occupauerint atq; repleuerint. Qua ppter verū est q̄d dixi tibi. quia semiuuui h̄mōi sunt hoīes ⁊ vnusquisq; eorū ē h̄o q̄ incidit in latrones/ q̄ spoliauerūt eū. ⁊ plagis impositis abierunt semiuuuo relicto. q̄q; ⁊ vita h̄mōi dici nō possit/ q̄ mortē in aīa humana secū patit. Lōparatiōe tñ eorū q̄ obcecati sunt omnino v̄l ignorantia vel incredulitate/ h̄mōi hoīes quātū ē ex pte virtutis intellectiue nō ī merito viuere dicendi sunt. Logita igit ⁊ recogita mortem istam/ ⁊ opare cū auxilio diuine virtutis ⁊ grē p mortē istā mortificans eā in semetipā. ⁊ per semetipam. de morte ipsa vitā eliciens. Illaz eū inuenies nō solū mortē tuā/ sed etiā mortem sup̄plius. Dic igit in te ipso/ vicz in corde tuo. Dñe deus vita mea/ non solū dator vite mee: q̄s ē reus mortis mee tam male tam turpis: quis intulit mortem tuā: nisi ego? Quis me separet a te/ nō em̄ tu discessisti a me prior sed ego discessi a te. Nō em̄ deseruisti me/ sed ego deserui te/ vita mea Abiēs aut post ḡuitatem cordis mei pessimi/ verti ad te dorsum et recessi a te/ abiens post cōcupiscentias meas turpissimas atq; vilissimas. Ego ipse feci diuisionem ipam mortis/ vel pot̄ mortē in me te. Ego interposui chaos tetrū ⁊ horiferum inter me ⁊ te/ ⁊ vitā meā/ abyssum. s. vitiorū ⁊ pctōrū meorū. Ego sum q̄ me auerti a lumine tuo viuo: ⁊ a luce viuifica tua/ ⁊ immisi me ī mo me īmersi ⁊ ingessi potius in vmbra mortis/ ⁊ in tenebras vitiorū ⁊ pctōrū meorū. Ego sum q̄ in me extinxi vitā grē tue/ ⁊ mortem virtute baptismalis sanctificatiōis/ in me mortificatam/ viuificaui. imo sepissime p sensus mortiferos/ q̄b̄ p̄sensi subiectiōib̄ mortiferis/ ego mortē istā deletā/ de folio liberi arbitrii mei/ ⁊ de regno q̄ regnabā me p̄cipitās exaltaui/ ⁊ restitui in regnū p̄stinū. Ego sum q̄ p̄stratā illā erexi/ ⁊ exurgere feci in resurrectionem diabolicā. Ego sum qui hausi voluptates venenatas: quarū hastu vita grē tue nō mirū si extincta ē in me/ nō solū hauriebaz venena hui⁹/ sed etiā inebriabā me illis/ ⁊ sepe vsq; ad nauseā replebam me illis. Ego sum qui instar apri insanissimi irruētis in gladium venatorū/ impingebam me in gladios transfodientes aīam meā. Omnia nāq; cūcupis-